ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 320/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
melhorias na estrutura dos abrigos de passageiros instalados nos pontos de ônibus da Av.
Independência, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  é  oriunda  de  diversas  reclamações  de  cidadãos  junto  a  este
gabinete, pois muitos são os abrigos que não atendem ao fim para que foram instalados por
estarem com a estrutura deteriorada, especialmente cobertura e assentos.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE FEVEREIRO DE 2023

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos

​